
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 621 del 28/09/2024

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 621 DEL 28/09/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA IN PIAZZALE PADRE A. MUSSINI, 
VIA DEI CAPPUCCINI E LARGO PADRE EMIDIO D’ASCOLI IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI CIVILI E RELIGIOSI IN ONORE DI SAN SERAFINO DA 
MONTEGRANARO, IN PROGRAMMA DAL 5 AL 13 OTTOBRE 2024.

        

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATO:
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a 
decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi 
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
-il Decreto Sindacale n. 27 del 19/07/2024 a oggetto “Conferma incarichi di funzioni dirigenziali attribuiti 
con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e comunque fino all’approvazione 
della nuova macrostruttura dell’Ente”
 

 
CONSIDERATO:
-la nota del 06/09/2023 n.77270 fatta pervenire dal Padre Guardiano del Santuario di San 
Serafino da Montegranaro relativo allo svolgimento della ricorrente festività che si terrà nella 
settimana dal 5 al 13 ottobre 2024, in Piazzale Padre A. Mussini;

LETTA la relazione tecnica redatta dall’Ing. Manfroni M. e pervenuta in data 25/09/2024 prot. 
83278;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 621 del 28/09/2024

TENUTO CONTO che per detta celebrazione sarà anche interessata la sede stradale di Via dei 
Cappuccini e di Largo Padre Emidio D’Ascoli per la collocazione dei banchi di alcuni operatori 
commerciali su aree pubbliche per l'esposizione e vendita delle proprie merci, nei giorni 12 e 13 
ottobre 2024;

RITENUTO opportuno disciplinare la viabilità e la sosta della zona interessata alla 
manifestazione;

VISTO l’art.7 del D.L.vo  30/4/1992  n.285  “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.16/12/1992 n.495; 

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs.18/8/2000 n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

                ORDINA

per i motivi sopra indicati, di istituire:

1) per il periodo dal 5 al 13 ottobre 2024 con orario 0-24  il divieto di sosta con rimozione 
forzata nonché il divieto di circolazione su tutto il Piazzale Padre A. Mussini;

2) per i giorni  12 e 13 ottobre p.v.  con orario 07:00-24:00
- il divieto di sosta con rimozione forzata in Via dei Cappuccini, in ambo i lati, per il tratto 
compreso tra il civ.30 escluso e fino all’intersezione con la Via S. Emidio Rosso e in Largo Padre 
Emidio D’Ascoli, per la sistemazione dei banchi degli operatori commerciali;
 - l’interdizione della viabilità, con esclusione dei soli residenti, in Via dei Cappuccini, tratto 
compreso tra le intersezioni con la Via S. Emidio Rosso e la Via S. Serafino da Montegranaro, tale 
limitazione è imposta mediante la sistemazione di idonea transennatura di chiusura, abbinata al 
segnale di divieto di transito presso le intersezioni sopra specificate.
 

AUTORIZZA

dal 05 al 13 ottobre p.v., l’occupazione temporanea di suolo pubblico con un palco delle 
dimensioni di mt. 4,00 x 4,00 sul Piazzale A. Mussini; 
 
               DEMANDA
 
Al Servizio Segnaletica di questo Comune di collocare l’occorrente specifica segnaletica mobile 
in ottemperanza alla presente ordinanza.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 
ordinanza.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 621 del 28/09/2024

                           AVVERTE
 
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 
– delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri  
Guardia  di Finanza  
VV.F.                                         
AST 118
Settore 5
Settore 7
P.L. Polizia Amministrativa
SUAP
Servizio Eventi 
Ascoli Servizi Comunali
Santuario di San Serafino da M. 
Mad Events srl 

 
   

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-09-28T17:06:03+0200
	PATRIZIA CELANI




